
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 004/10-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o recurso formulado pela Exma. Sra.
Dra.  Valdercley  Martins  Castilho,  Promotora  de  Justiça,  em  face  de
decisão do Colendo Conselho Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO o teor do documento protocolizado
nesta Instituição sob o n° 379598.2010.8384;

CONSIDERANDO o voto da Exma. Sra. Procuradora de
Justiça e Relatora, Doutora Sandra Cal Oliveira, nos autos do Processo
n° 362040/2009/PGJ;

CONSIDERANDO  a  decisão  do  Egrégio  Colégio  de
Procuradores de Justiça, à unanimidade dos votantes, em sessão ordinária
realizada em 09 de abril de 2010;

RESOLVE:

ARQUIVAR os autos do Processo n° 362040/2009/PGJ,
relativo a recurso em face de decisão do Colendo Conselho Superior do
Ministério Público, em razão da desistência da parte.   

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  E.  COLÉGIO  DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
em Manaus, 09 de abril de 2010.

OTÁVIO DE SOUZA GOMES
Presidente

SANDRA CAL OLIVEIRA
Relatora


	RESOLUÇÃO N.º 004/10-CPJ

